ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.11.2020 № 1386

г. Богданович

Об установлении публичного сервитута под размещение линейных объектов

системы газоснабжения (Сооружение – газопровод, назначение:

производственное, протяженностью 1,01 км. Литер: 6)

Рассмотрев ходатайство ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург»

от 23.09.2020 № 01-13/2020 об установлении публичного сервитута в отношении

земельных участков с кадастровыми номерами и кадастровых кварталов:

66:07:0000000:291, 66:07:0101004:45, 66:07:0000000:152, 66:07:0301001,

66:07:0101004, описание местоположения границ публичного сервитута под

размещение линейных объектов системы газоснабжения (Сооружение –

газопровод, назначение: производственное, протяженностью 1,01 км. Литер: 6),

выписки из ЕГРН о земельных участках, выписку из ЕГРН о сооружении,

публикацию сообщения о возможном установлении публичного сервитута в СМИ

(газета «Народное слово» № 40 (10131) от 08.10.2020 года), в соответствии со

статьей 23 главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 3, 4

статьи 3.6, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении

в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей

28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет со дня внесения сведений

о нем в Единый государственный реестр недвижимости, в целях размещения

существующего линейного объекта системы газоснабжения: «Сооружение –

газопровод, назначение: производственное, протяженностью 1,01 км. Литер: 6»,

принадлежащего обществу с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз

Екатеринбург» на праве собственности, в отношении земель, право

государственной собственности на которые не разграничено и не обремененных

правами третьих лиц, а также в отношении земельных участков со следующими

кадастровыми номерами и кадастровых кварталов:

1) 66:07:0000000:291, описание местоположения: обл. Свердловская,

р-н Богдановичский, газопровод-отвод к ГРС птицефабрики Богдановичская

и ГРС;

2) 66:07:0101004:45, описание местоположения: Свердловская область,

Богдановичский район;

3) 66:07:0000000:152 описание местоположения: обл. Свердловская,

р-н Богдановичский, земельный участок находится в северо-западной части

кадастрового квартала 66:07:0000000. Граница данного кадастрового квартала

совпадает с границей кадастрового района «Богдановичский»;

4) 66:07:0101004;

5) 66:07:0301001.

2. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута, указанного

в пункте 1 настоящего постановления.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз

Екатеринбург» (ОГРН: 1026604947852, ИНН: 6608007434, КПП: 667001001),

почтовый адрес: 620000, область Свердловская, город Екатеринбург, улица Клары

Цеткин, дом 14, в установленном законом порядке обеспечить:

3.1. Осуществление публичного сервитута со дня внесения сведений о нем в

Единый государственный реестр недвижимости.

3.2. Заключить соглашения об осуществлении публичного сервитута

со всеми правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1

настоящего постановления.

3.3. В срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности,

для обеспечения которой установлен публичный сервитут, привести земельные

участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное

для их использования в соответствии с разрешенным использованием.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского

округа Богданович в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления в установленном законом порядке обеспечить:

4.1. Размещение настоящего постановления на своем официальном сайте и

сайте городского округа Богданович.

4.2. Опубликование настоящего постановления в газете «Народное слово».

4.3. Направить экземпляр настоящего постановления правообладателям

земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления и сведения

о правах на которые поступили в соответствии с пунктом 1 или 8 статьи 39.42

Земельного кодекса Российской Федерации, с уведомлением о вручении по

почтовым адресам, указанным соответственно в выписке из Единого

государственного реестра недвижимости и в заявлениях об учете прав

(обременении прав) на земельные участки, в порядке, предусмотренном пунктом

5 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации.

4.4. Направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации

прав.

4.5. Направить экземпляр настоящего постановления, сведения о лицах,

являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах,

подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки,

способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц

на земельные участки, обладателю публичного сервитута.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом

городского округа Богданович Головину А.А.

Глава городского округа Богданович                                                 П.А. Мартьянов